



Łódź, 25 września 2012 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

DOA-Or-II.0003.352.2012

**Pani**

**Małgorzata Niewiadomska-Cudak**

**Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

*Szanowna Pani Radna*

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną podczas obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie przedstawienia informacji dotyczącej przypadków przemocy w łódzkich szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2011/2012, uprzejmie informuję, iż z posiadanych przez Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi informacji na temat przemocy i zachowań agresywnych wśród uczniów łódzkich szkół, uzyskanych m.in. w ramach badań ESPAD (European School Survey Project on Alcohol and Drugs), wynika, że poziom zachowań agresywnych nasila się w gimnazjach i wyraża się niestety również w przemocy fizycznej (pobicia, wymuszenia, zastraszania). W szkołach podstawowych dominuje raczej przemoc psychiczna (wyszydzanie, naśmiewanie się, zastraszanie). W szkołach ponadgimnazjalnych wprawdzie także występuje to zjawisko, ale z uwagi na rzadsze przypadki ujawniania tego typu zdarzeń, wyniki badań w tym obszarze nie są miarodajne.

Odnosząc się do zadanego przez Panią Radną pytania dotyczącego liczby szkół, w których zamontowano monitoring, uprzejmie informuję, że od 2010 r. instalacje tego rodzaju zamontowano w 76 jednostkach oświaty.

Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi od roku 2008 dofinansowuje szkolenia dla nauczycieli i dyrektorów szkół ze środków przeznaczonych na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Od 2009 r. corocznie przeprowadza się około 1500 godzin szkoleń i warsztatów wychowawczych, obejmując nimi grupę ponad 3 000 dzieci. Ponadto stale prowadzone jest poradnictwo psychologiczno – pedagogiczne dla ofiar przemocy oraz zajęcia kompensacyjne dla sprawców. W roku 2012 na realizację tych działań w budżecie Miasta przeznaczono łącznie kwotę 157.000,00 zł.

*Z wyrazami szacunku*

**WICEPREZYDENT MIASTA**

*Krzysztof Piątkowski*

**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:

- 1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2) Wydział Organizacyjny w Departamencie Administracji i Obsługi UMŁ